
  
 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 
www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 24 DE 08 DE FEVEREIRO DE  2024. 

 

DISPÕES SOBRE A ALTERAÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO 

(CC) DE ATUALIZAÇÃO DO PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO E DO PLANO DE 

GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Natividade da Serra, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e legislação vigente. 

Considerando o pedido de exoneração do membro Marco Antônio de Campos Silva do 

cargo de Secretário de Planejamento,  

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar e nomear os membros a compor a Comissão de Coordenação (CC) de 

atualização do Plano de Saneamento Básico e do Plano de Gerenciamento Integrado de Resíduos 

Sólidos do município de Natividade da Serra. 

Sandra Regina dos Santos Rezende – Engenheira Agrônoma – Setor de Agricultura e Meio Ambiente 
José Antônio Domiciano   – Diretor Municipal de Planejamento 
João Bosco dos Santos – Servidor Municipal – Departamento de Água 
Mario Luis Pena De Araújo -  Engenheiro Civil – Setor de Engenharia 
 

Artigo 2º - A comissão terá as seguintes atribuições: 

• Exercer a competência municipal, enquanto titular dos serviços de saneamento 
básico, no planejamento de políticas públicas para o setor;  

• Disponibilizar e/ou facilitar o acesso às informações técnicas necessárias para a 
elaboração dos produtos;  

• Contribuir na identificação de soluções para a melhoria dos serviços públicos de 
saneamento básico; e, 

• Aprovar os produtos que serão elaborados ao longo do trabalho.  
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a PORTARIA Nº 08 DE 09 DE JANEIRO DE  2023, retroagindo 

seus efeitos à data de 03 de janeiro de 2024. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Natividade da Serra, aos 08 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

Evail Augusto dos Santos 
Prefeito Municipal 


		2024-02-15T13:31:48-0300
	EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS:25888084840




